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Stand: 02.05.2019

 

Sportordnung SbTTV, Abschnitt D, § 27 Mannschaftsaufstellungen 

Die Spielstärke ergibt sich für die Vorrunde aus den QTTR-Quartalszahlen vom vorherigen Mai, für die Rückrunde aus den TTR-Quartalszahlen vom

vorangegangenen Dezember. Ist innerhalb einer Mannschaft ein Spieler mehr als 35 Punkte (TWA - Toleranzwert mannschaftsintern) stärker zu

bewerten als ein vor ihm aufgestellter Spieler, so muss dieser Spieler vor den anderen gesetzt werden.

Mannschaftsübergreifend soll ein Spieler, der mehr als 50 TTR-Punkte (TWB - Toleranzwert mannschaftsübergreifend) stärker bewertet ist als der TTR

schwächste Spieler einer oder mehrerer höheren Mannschaft(en), vom Verein in der höheren Mannschaft aufgestellt werden. Erfolgt das nicht, so ist der

Spieler für diese höhere(n) Mannschaft(en) zu sperren. Erfolgte eine derartige Sperre zu Beginn der Vorrunde, so darf er in der Rückrunde vom Verein

nicht in der/den betreffenden Mannschaft(en)aufgestellt werden.

Herren
Rang Name TTR-Wert alter Wert
1 Marco Hellmich 1715 1715

2 Jochen Bührer 1655 1655

3 Andreas Breinich 1639 1639

4 Christoph Biehler 1604 1604

5 Ralf Beck 1589 1589

6 Jürgen Guth 1569 1569

7 Berthold Hilss 1557 1534

8 Eberhard Möhringer 1550 1550

9 Wolfgang Oswald 1523 1523

10 Fabian Beck 1479 1480

11 Thomas Lehmann 1471 1471

12 Armin Bauer 1469 1469

13 Michael Bührer 1465 1465

14 Theo Schweizer 1448 1448

15 Manfred Weber 1437 1437

16 Lucas Ziegelhöfer 1415 1415

17 Christian Zehnle 1402 1402

18 Daniel Pantzer 1355 1355

19 HansPeter Bisser 1352 1352

20 Torsten Stöhrmann 1350 1350

21 Johannes Oswald 1340 1340

22 Michael Biehler 1331 1331

23 Erich Dürrse 1313 1313

24 Frank Kempf 1298 1298

25 Patrick Tränkle 1296 1296

26 Martin Geppert 1293 1293

27 Markus Beck 1288 1288

28 Oliver Baganz 1229 1229

29 Walter Geiger 1215 1215

30 Timo Bisser 1156 1156

31 Daniel Lenz 1142 1142

32 Florian Bertsche 1135 1135

33 Timo Dürrse 1132 1132

34 Klaus Geppert 1103 1103

35 Peter Bongartz 1098 1098

36 Benjamin Bisser 1086 1086

37 Markus Nowak 1076 1076

38 Rudolf Dürrse 1055 1055

39 Michael Grieshaber 1020 1020

40 Tarik Schwarz 917 917

41 Marvin Lehmann 914 914

42 Martin Deck 906 906

43 Leon Schillinger 870 870

44 Jan Rietsche 868 868

45 Patrick Oberprieler 860 860

46 Elias König 821 821

47 Johannes Hurst 798 798

48 Tim Blasi 777 777

49 Nils Fleig 738 738

50 Pradel Nils 689 689

51 Tom Blasi 676 676

52 Yannis Kunz 671 671

53 Lars Rietsche 642 642

Damen
Rang Name TTR-Wert alter Wert
1 Katharina Schmidt 1426 1440

2 Laura Jäck 1368 1380

3 Nadine Dürrse 1367 1367

4 Sabrina Beck 1318 1322

5 Karin Foßler 1264 1264

6 Janina Schuler 1212 1212

7 Katrin Gruseck 1199 1199

8 Larissa Metzger 1179 1179

9 Sarah Kunow 1173 1200

10 Isabella Eschbach 1164 1164

11 Tanja Obergföll 1133 1133

12 Lina Goldschmidt 1097 1097

13 Sophie Glöckler 1078 1078

14 AnneKathrin
Grunow

1070 1070

15 Kerstin Lauer 1066 1066

16 Sarah Goldschmidt 1020 1020

17 Alexandra Bildner 1019 1019

18 Juliane Hurst 1015 1015

19 Julia Ette 1013 1013

20 Nadine Wagner 1007 1007

21 Jule Merzweiler 972 972

22 Karolina Hurst 948 948

23 Anne Jans 942 942

24 Madlen Andlauer 918 918

25 Meike Hagemann 855 855

26 Paula Hund 850 850

27 Leonie Weinacker 746 746

28 Kira Schillinger 721 721

29 Annalena Lehmann 710 710

30 Lina Obergföll 643 643



 

 

 

 

 

 

1.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Katharina Schmidt 1426

2 Laura Jäck 1368

3 Sabrina Beck 1318

4 Nadine Dürrse 1367

2.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Isabella Eschbach 1164

2 Larissa Metzger 1179

3 Sarah Kunow 1173

4 Katrin Gruseck 1199

5 Janina Schuler 1212

3.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 AnneKathrin Grunow 1070

2 Kerstin Lauer 1066

3 Alexandra Bildner 1019

4.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Lina Goldschmidt 1097

2 Julia Ette 1013

3 Jule Merzweiler 972

4 Juliane Hurst 1015

5 Nadine Wagner 1007

6 Sarah Goldschmidt 1020

7 Anne Jans 942

8 Karolina Hurst 948

9 Madlen Andlauer 918

10 Meike Hagemann 855

1.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Andreas Breinich 1639

2 Jochen Bührer 1655

3 Marco Hellmich 1715

4 Ralf Beck 1589

5 Christoph Biehler 1604

6 Jürgen Guth 1569

2.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Eberhard Möhringer 1550

2 Berthold Hilss 1557

3 Fabian Beck 1479

4 Wolfgang Oswald 1523

5 Michael Bührer 1465

6 Thomas Lehmann 1471

7 Manfred Weber 1437

8 Christian Zehnle 1402

3.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Lucas Ziegelhöfer 1415

2 Theo Schweizer 1448

3 Katharina Schmidt 1426

4 Johannes Oswald 1340

5 Laura Jäck 1368

6 Sabrina Beck 1318

7 Torsten Stöhrmann 1350

8 HansPeter Bisser 1352

9 Frank Kempf 1298

10 Martin Geppert 1293

11 Patrick Tränkle 1296

4.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Markus Beck 1288

2 Walter Geiger 1215

3 Timo Bisser 1156

4 Florian Bertsche 1135

5 Katrin Gruseck 1199

6 Timo Dürrse 1132

7 Klaus Geppert 1103

8 Markus Nowak 1076

9 Peter Bongartz 1098

10 Lina Goldschmidt 1097

11 Benjamin Bisser 1086

12 Michael Grieshaber 1020

13 Martin Deck 906

Jungen
Pos Name TTR-Wert
1 Karolina Hurst 948

2 Marvin Lehmann 914

3 Leon Schillinger 870

4 Jan Rietsche 868

5 Paula Hund 850

6 Annalena Lehmann 710

Schüler
Pos Name TTR-Wert
1 Johannes Hurst 798

2 Elias König 821

3 Tim Blasi 777

5 Nils Fleig 738

6 Tom Blasi 676

Minis
Pos Name TTR-Wert
1 Kira Schillinger 721

2 Yannis Kunz 671

3 Lina Obergföll 643

4 Lars Rietsche 642

5 Pradel Nils 689


